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ورزش
 خارج از گود  ورزش اصفهان

در هفته سوم رقابت‌های لیگ برتر بسکتبال؛

چشم ماهشهری‌ها به گلنوری 
ها روشن می‌شود

تیم بســکتبال گلنور در هفته سوم رقابت‌های لیگ 
برتر بسکتبال میزبان تیم پترو نوین ماهشهر است.

گلنوری ها در هفته ســوم رقابت‌هــای لیگ برتر 
بسکتبال روز دوشنبه سی مهرماه و از ساعت 15  و در 
سالن شهید میثمی میزبان تیم پترو نوین ماهشهر است. 
تیم بسکتبال گلنور با ســه امتیاز در رده ششم  جدول 

رده‌بندی قرار دارد.

استیناف، اعتراض پرسپولیس 
و ذوب‌آهن را رد کرد

کمیته استیناف فدراسیون فوتبال آرای خود را درباره 
چهار پرونده اعلام کرد.

به گزارش ایسنا، کمیته استیناف فدراسیون فوتبال، 
آرای خود را درباره چهار پرونده مطروحه اعلام کرد. 

 در خصوص اســتیناف باشــگاه فرهنگی ورزشی 
ذوب‌آهن اصفهان نســبت بــه رای کمیته انضباطی 
فدراسیون فوتبال که به‌موجب آن حکم بر محکومیت 
باشگاه تجدیدنظرخواه به پرداخت مبلغ ۴۹ میلیارد و ۵۰۰ 
هزار ریال جریمه نقدی به دلیل نقض اصول کلی رفتار از 
طریق عدم رعایت مهلت مقرر نسبت به ثبت قرارداد ۱۶ 
بازیکن موضوع ماده ۳۰ دستورالعمل حاکم بر قراردادها 
و بودجه باشگاه‌های لیگ برتر صادر شده است با عنایت 
به مجموع محتویات پرونده و استدلالات مندرج در رای 
صــادره، ایراد و اعتراض مؤثری که خدشــه بر دادنامه 
معترض عنه وارد نماید به عمل نیامده، مستنداً به ماده 
۱۰۶ مقــررات انضباطی فدراســیون فوتبال ضمن رد 
اعتراض دادنامه صادره، عیناً تأیید و اعلام می‌شود. رای 
صادره قطعی است. در خصوص استیناف باشگاه آریوی 
اسلام‌شهر نســبت به رای کمیته انضباطی فدراسیون 
فوتبال که به‌موجب آن حکم به یک جلسه محرومیت 
از حضور تماشاگران در مسابقات رسمی خانگی به دلیل 
تخلفات تماشاگران فحاشی به تیم مقابل و داور و پرتاب 
بطری آب و سوء رفتار تیمی ناشی از ۵ اخطار صادر شده 
است با عنایت به مجموع محتویات پرونده و استدلالات 
مندرج در رای صادره، ایراد و اعتراض موثری که خدشه 
بر دادنامه معترض عنه وارد نماید به عمل نیامده، مستنداً 
به ماده ۱۰۶ مقررات انضباطی فدراسیون فوتبال ضمن 
رد اعتراض دادنامه صادره، عیناً تأیید و اعلام می‌شود. 
رای صادره قطعی اســت. در خصوص استیناف باشگاه 
فرهنگی ورزشــی ذوب‌آهن اصفهان به طرفیت آقای 
نورمحمــدی با وکالت آقای علی صمیمی  نســبت به 
کمیته وضعیت بازیکنان فدراسیون فوتبال که به‌موجب 
آن حکم بر محکومیت تجدیدنظرخواه به پرداخت مبلغ 
۱۹ میلیارد و ۷۳۴ میلیون  ریال به‌عنوان اصل خواسته 
و پرداخــت مبلغ ۷۵ میلیــون و ۸۵۲ هزار و ۱۰۰ ریال 
هزینه دادرسی در حق تجدیدنظرخوانده، صادر گردیده 
است با عنایت به مجموع محتویات پرونده و استدلالات 
مندرج در رای صادره، ایراد و اعتراض موثری که خدشه 
بر دادنامه معترض عنه وارد نماید بعمل نیامده، مستنداً 
به ماده ۱۷ آئین دادرســی کمیتــه وضعیت بازیکنان 
فدراسیون فوتبال ضمن رد اعتراض، دادنامه صادره، عیناً 
تائید و اعلام می‌شود این رأی قطعی است. در خصوص 
استیناف باشگاه فرهنگی ورزشــی پرسپولیس تهران 
نسبت به رای کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال که به 
موجب آن حکم بر محکومیت آقای ســهیل صحرایی 
بازیکن تیم پرســپولیس تهران به یــک میلیارد ریال 
جریمه نقدی و دو جلسه محرومیت از همراهی تیم در 
مســابقات لیگ برتر بدلیل رفتار غیر ورزشی که سبب 
تحریک هواداران تیم مقابل گردید صادر شــده است با 
عنایت به مجموع محتویات پرونده و استدلالات مندرج 
در رای صــادره، ایراد و اعتراض موثری که خدشــه بر 
دادنامه معترض عنه وارد نماید بعمل نیامده، مستنداً به 
ماده ۱۰۶ مقررات انضباطی فدراسیون فوتبال ضمن رد 
اعتراض دادنامه صادره، با تعدیل مبلغ جریمه نقدی به 
ســی میلیون تومان تائید و اعلام می‌شود. رای صادره 

قطعی است.

هدف تیم تکواندو ناشنوایان 
ایران کسب سکو 

رییس انجمن تکواندو ناشنوایان ایران گفت: هدف ما 
در بازی‌های آسیایی کسب بهترین سکو خواهد بود زیرا 

با آمادگی مطلوب به این مسابقات اعزام خواهیم شد.
غلامرضا عزیزی روز شنبه در جریان برگزاری اردوی 
تیم ملی تکواندو ناشــنوایان ایران در اصفهان در گفت 
و گو با ایرنا افزود: انگیزه و هدف ملی‌پوشــان، کسب 
عنوان قهرمانی در بازی‌های آســیایی است و بر همین 
مبنا تمرینات خود را با جدیت ســپری می‌کنند. او ادامه 
داد: اردوی آماده‌سازی فعلی در اصفهان که در ۲ بخش 
دختران و پسران به همت هیات ورزش‌های ناشنوایان 
این اســتان برگزار شد، از همه لحاظ مطلوب و مناسب 
بود و مسابقه انتخابی وزن مثبت ۸۰ کیلوگرم را نیز در 
جریان این اردو برگــزار کردیم. رییس انجمن تکواندو 
ناشنوایان ایران خاطرنشــان کرد: تا پیش از اعزام تیم 
به بازی‌های آسیایی، ســه اردوی آماده‌سازی دیگر در 
اســتان‌های مازندران، گلستان و تهران خواهیم داشت. 
عزیزی افزود: شــرایط آمادگی دختران تکواندوکار نیز 
مطلوب اســت و اردوی جاری میزان آمادگی آنان را در 
زمینه جسمانی و تکنیکی تا حد زیادی افزایش داد. به 
گفته او، دهمین دوره بازی‌های آسیایی ناشنوایان ۲۰۲۴، 
هشــتم تا هجدهم آبان در مالزی برگزار خواهد شد و 
زمان مسابقات تکواندو آن هنوز مشخص و اعلام نشده 

است.

 

امیرحسین احتشامی

کاوه رضایی در تمرینات این روزهای سپاهان 
حضور فعال دارد. او امیــدوار می‌خواهد روند 
گل‌زنی‌هایــش را آغاز کند و به‌عنوان مهاجم 
اصلی در ترکیب تیمش مشارکت داشته باشد. 
پیش از مصاف با ملوان بندر انزلی بود که اعلام 
شد کاوه رضایی به دلیل مصدومیت از ناحیه 
ران پا امکان حضور در این مسابقه را ندارد و در ادامه مهاجم شماره 9 
طلایی پوشان که در سه بازی ابتدایی لیگ برتر نمایش قابل توجهی 
به عنوان مرد اول خط آتش تیمش داشت، مصاف با الوحدات اردن را 
هم از دست داد.  البته او پیش از شهرآورد اصفهان دوباره به تمرینات 
ســپاهان بازگشت هرچند در به لیست مورایس اضافه نشد. اما در 
هفته ششم و دیدار مقابل تراکتور، کاوه 90 دقیقه بازی کرد و البته 
در گلزنی توفیقی به دست نیاورد. بازی در بازی هفته هفتم مقابل 

استقلال خوزستان رضایی تا دقیقه 73 روی نیمکت بود و سرانجام 
به جای ابوبکار کامارا وارد میدان شد. جالب این که همین حضور 
کوتاه مدت کاوه با یک ضربه پنالتی به سود طلایی پوشان اصفهانی 
همراه شد. برای زدن این ضربه کاوه رضایی پشت توپ قرار گرفت 
اما ضربه او به همان جایی رفت که گوهری تشخیص داده بود تا 
این فرصت خوب گلزنی برای او و تیمش از دست برود. پس از این 
دیدار لیگ به دلیل اردوی تیم ملی تعطیل شد و تیم ها بدون ملی 
پوشان تمریناتشان را ادامه دادند. از جمله سپاهانی ها که 6 بازیکن در 
تیم ملی داشتند اما مورایس بدون آن‌ها شاگردانش را برای بازی‌های 
پیش رو آماده کرد. در این شرایط کاوه رضایی هم پرتلاش به دنبال 
آن است تا همان ستاره گلزن سال‌های قبل شود. اما سپاهان در بازار 
نقل‌وانتقالات تابستانه تغییر و تحولات پرشماری در فهرست خود 
داشت و جدایی ستاره‌های کلیدی ترکیب طلایی‌پوشان در فصل 

گذشته، مهم‌ترین چالش ژوزه مورایس بود؛ به‌ویژه شهریار مغانلو 
و رامین رضاییان که جزو موثرترین بازیکنان فصل اخیر رقابت‌های 
باشگاهی فوتبال ایران بودند و به نظر می‌رسید که برای پر کردن 
جای خالی این 2 ستاره، مورایس کار سختی داشته باشد که با وجود 
جذب صالح حردانی، همچنان دغدغه هواداران سپاهان در زمینه 
تقویت سمت راست خط دفاعی تیمشان ادامه داشت. مورایس هر 
چقدر در سمت راست خط دفاعی، دست چندان بازی نداشت، شرایط 
در خط حمله متفاوت بود؛ به ‌طوری ‌که در کنار حفظ کاوه رضایی 
و رضا اسدی، جواد آقایی‌پور هم به جمع طلایی‌پوشان اضافه شد 
و به نظر می‌رسید که با توجه به درخشش اسدی و آقایی‌پور، این 
2 بازیکن جدی‌ترین گزینه‌های جانشینی شهریار مغانلو در ترکیب 
سپاهان باشند اما در اردوی پیش‌فصل، کاوه رضایی معادلات را تغییر 
داد و این ستاره باتجربه، عملکرد درخشان را از خود به جای گذاشت. 

رضایــی در 4 بازی دوســتانه ســپاهان در اردوی ترکیه، 4 بار در 
نقش گلزن درخشــید و یک‌بار هم در قامت گل‌ســاز در ترکیب 
طلایی‌پوشان موفق به تاثیرگذاری شد تا عملکردی فوق‌العاده را 
از خود به جای بگذارد. جالب آنکه در فصل گذشــته هم با وجود 
آنکه کاوه رضایی بعد از مغانلو و اســدی، گزینه سوم مدنظر ژوزه 
مورایس بود اما توانست با ثبت 5 گل و 4 پاس گل کارش را پیش 
ببرد و عملکردی فراتر از حد انتظار داشت و حالا در فصل جدید، با 

ماموریتی متفاوت رضایی پا به ترکیب سپاهان گذاشت. 
کاوه که در مسابقه پلی‌آف لیگ نخبگان آسیا نتوانست انتظارات 
را بــرآورده کند و ناکام در گلزنی برابر حریف اماراتی بود، به دنبال 
جبران‌مافــات در جدال بــا چادرملــو اردکان در هفته اول لیگ 
بیست‌وچهارم بود. کاوه رضایی نه‌تنها اولین گل سپاهان در فصل 
جدید لیگ برتر را به ثمر رساند، بلکه توانست در نقش گل‌ساز هم 
در ترکیب طلایی‌پوشــان بدرخشد تا هم موثرترین بازیکن هفته 
اول فصل جدید لیگ برتر شود و هم اینکه به خوبی توانسته باشد 
جای خالی شهریار مغانلو را پر کند. ژوزه مورایس به‌واسطه عملکرد 
پرنوسان رضا اســدی و مصدومیت‌های سریالی او، نسبت به این 
مهاجم باتجربه بی‌اعتماد شده و گفته می‌شد که جواد آقایی‌پور هم 
از آمادگی حداکثری برخوردار نیســت. همین مسئله باعث شده تا 
مقدمات برای تثبیت جایگاه کاوه رضایی در ترکیب سپاهان فراهم 
شود. این مهاجم باتجربه بعد از شروع درخشانی که در فصل جدید 
لیگ برتر داشت و توانست به خوبی جای خالی شهریار مغانلو را پر 
کند در ادامه راه می‌تواند در مسیر تکرار عنوان آقای گلی برای یک 
مهاجم سپاهان روند به گونه ای دیگر پیش رفت و مصدومیت بعد از 
بازی با ملوان این بازیکن را از شرایط آرمانی دور کرد. اما حالا کاوه 
آماده اســت تا همان نقشی را ایفا کند در سه بازی ابتدایی لیگ بر 
عهده داشت. نزدیکترین بازی برای رضایی هم جدال سه شنبه هفته 

جاری با شارجه امارات است. 
جدالی که تجربه کاوه می تواند به کمک مورایس و شاگردانش بیاید. 
در دو فصل گذشته شهریار مغانلو عنوان آقای گلی لیگ را به خود 
اختصاص داد و حالا کاوه رضایی هم به دنبال تکرار این عنوان است 
هرچند ماموریت بسیار دشواری پیش رو دارد چرا که در فصل جاری 

مهاجمان آماده ای در ترکیب دیگر تیم ها حضور دارند.

ستاره کهنه‌کار خط حمله سپاهان حضوری فعال در تمرینات تیمش دارد

کاوه رضایی به دنبال خروشی دوباره

دو مربی شاغل در لیگ برتر معتقدند سطح لیگ برتر هندبال 
در سال جاری باتوجه‌به انصراف دو تیم بالاتر رفته است و بازیکنان 
میان تیم‌های دیگر تقسیم شده‌اند، اما نبود بازیکنانی که به دلایل 

مالی لژیونر شده‌اند به آینده هندبال ایران لطمه خواهد زد.
به گزارش ایمنا، دو هفته ابتدایی از رقابت‌های سی و هفتمین 
دوره از لیگ برتر هندبال مردان به پایان رسیده است و اکنون تیم 
فولاد مبارکه سپاهان با چهار امتیاز و تفاضل گل بهتر نسبت به 
تیم شهید چمران لارستان و صنعت مس کرمان در صدر جدول 
ایستاده است. نکته جالب این دوره انصراف دو تیم پلیمر خرم‌آباد و 
پیکان سبزوار در لیگ برتر است و این موضوع شده است تا لیگ 
جاری با ۱۰ تیم برگزار شود. تیم‌های مدافع عنوان قهرمانی که 
فصل گذشته سکونشین بودند، در فصل جاری تاکنون عملکرد 
چندان خوبی نداشته‌اند، درصورتی‌که دو تیم تازه‌وارد لیگ برتر 
عملکرد بهتری از خود به نمایش گذاشته‌اند، تیم شهید چمران 
لارســتان موفق شده است پس از ســپاهان در رده دوم جدول 
بایستد و تیم سنگ‌آهن بافق نیز پس از صنعت مس کرمان در 

رده چهارم جای گرفته است.
ÁÁشرایط نزدیک تیم‌ها در لیگ جاری

مجید رحیمی‌زاده، سرمربی تیم هندبال سپاهان نوین اصفهان 
درباره با شرایط لیگ تا پایان هفته دوم می‌گوید: در سال جاری 
لیگ با ۱۰ تیم آغاز شد و این موضوع موجب شد بازیکنان بین 
تیم‌ها پخش شوند و سطح کیفیتی لیگ بالا رود، چرا که تیم‌ها 
به هم نزدیک شدند و نتیجه هیچ بازی از پیش مشخص نیست. 
این نزدیکی موجب شده است تا در هر بازی تیمی برنده شود که 
از موقعیت‌های خود به‌خوبی استفاده کند و قدر دقایق را بداند. او 
می‌افزاید: طبق شرایط فصل گذشته و صحبت‌های مدیرعامل 
باشگاه سپاهان نوین، با جوان‌گرایی بازیکنان را جذب کردیم و در 
پست‌هایی که بازیکن جوان نبود از بازیکن امید انتخاب کردیم، اما 
همچنان دو بازیکن باتجربه نیز در تیم داریم. همه تیم به‌جز یک 
بازیکن که او نیز در اصفهان ساکن است، بومی هستند. روند تیم 
نوین این‌گونه است که باهدف پرورش بازیکنان برای کمک به 
تیم فولاد مبارکه سپاهان، تمرینات را انجام می‌دهیم. بازیکنان تیم 
در دیدار اول خوب ظاهر شدند، اما در نهایت اتفاقات موجب شد 
تا با اختلاف کم مغلوب شویم. این دیدار برای من برد محسوب 

می‌شــود، مصدومیت دو بازیکن کلیدی ما در دو دیدار تدارکاتی 
پیش از آغاز لیگ موجب شــد تا چهار هفته ابتدایی آن‌ها را در 
ترکیب نداشته باشیم. سرمربی تیم هندبال سپاهان نوین اصفهان 
بیان می‌کند: هفته گذشته با عملکرد عالی بازیکنان مقابل تیم 
آلومینیوم به پیروزی رسیدیم. می‌توانستم با اختلاف بیشتری در 
این جدال پیروز شــویم، اما تیم جوان در برخی از زمان‌ها خوب 

بازی می‌کند و گاهی فرصت‌هایشان را از دست می‌دهند.
ÁÁباید در انتها عملکردها را مشاهده کرد

او تصریح می‌کند: دو تیمی که از لیگ یک به لیگ برتر راه پیدا 
کرده‌اند، تاکنون عملکرد خوبی را از خود به نمایش گذاشتند، اما 
نبود دو تیم فصل گذشته موجب شده است تا تیم سنگ‌آهن بافق 
بتواند تعداد زیادی بازیکن ملی‌پوش جذب کند و تبدیل به تیمی 
پرمهره و باتجربه شود. این تیم توانست همچون تیم ما با یک 
پیروزی و یک شکست به کار خود در لیگ ادامه دهد. تیم شهید 
چمران لارستان نیز متشکل از بازیکنان خوبی است که در پایان 
فصل نقل‌وانتقالات، تیم نداشتند و در کنار نفراتی که از لیگ یک 

به آن‌ها اضافه شدند توانستند تیم پرمهره و قدرتمندی را تشکیل 
دهند و موفق شوند دو هفته ابتدایی را با پیروزی پشت سر بگذارند. 
توافق میان بازیکنان و باشگاه‌هایی که جوان‌گرایی و بومی‌گرایی 
می‌کنند، تعیین‌کننده نهایی قراردادهای آن‌ها اســت. ۱۰ تیمی 
شــدن لیگ برتر موجب شده است تا بازیکنان در تیم‌ها پخش 
شوند و سطح بازی‌ها و تیم‌ها به یکدیگر نزدیک شود. رحیمی‌زاده 
عنوان می‌کند: لازمه یک لیگ پربار حضور اسپانسرهای خوب در 
لیگ برتر است. شهرهای بزرگ همچون تهران و مشهد نیز بهتر 
است به هندبال وارد شوند تا سطح لیگ برتر فراتر از اکنون شود، 
همچنین جذب بازیکنان خارجی می‌توانند سطح هندبال ایران را 
بالا برد. این موضوع موجب می‌شــود کیفیت لیگ بالاتر برود و 

بازیکنان به دلایل مالی راهی تیم‌های خارجی نشوند.
ÁÁمبالغ کم علت اصلی لژیونر شدن بازیکنان

مهدی منصوریان، سرمربی تیم سنگ‌آهن بافق درباره سطح 
لیگ برتر هندبال تا پایان هفته دوم می‌گوید: نبود دو تیم نسبت 
به سال گذشته موجب شده است تا سطح کیفی هندبال ایران در 

ســال جاری بالاتر برود، اما لژیونر شدن برخی بازیکنان خوب و 
باتجربه موجب شده است تا بازی‌ها کیفیت لازم را نداشته باشد؛ 
بازیکنان برای درآمد بیشــتر راهی تیم‌های خارجی می‌شوند. او 
می‌افزاید: زمانی که بازیکنان لژیونر می‌شــوند سطحشان بالا 
می‌رود، اما سطح کیفی لیگ برتر کاهش می‌یابد. فدراسیون باید 
ضمن شرایط خوبی که فراهم کرده است زمینه انتقال بازیکنان 
به تیم‌های مطرح را نیز فراهم کند تا بازیکنانی که علاقه‌مند به 
لژیونر شدن هستند در تیم‌های مطرح بازی کنند و از کیفیتشان 
کاسته نشود. سرمربی تیم هندبال سنگ‌آهن بافق ادامه می‌دهد: 
فدراسیون باید شرایطی را مهیا کند تا اسپانسرهای بیشتری در این 
رشته حاضر شوند و سطح کیفیت لیگ برتر بالاتر رود و بازیکنان 
برای مبالغ بیشتر لژیونر نشوند. با لژیونر شدن بازیکنان سطح کیفی 
لیگ ما پایین می‌آید و زیان آن در تیم ملی مشــاهده می‌شود. 
او تصریح می‌کند: ما تیم جوانی داریم که متشــکل از بازیکنان 
تیم‌های ملی جوانان، نوجوانان و تعدادی بازیکنان جوان که سال 
گذشته ما را در لیگ یک همراهی کردند، است. شرایط خوبی را در 
لیگ برتر داریم. بازی هفته گذشته ما مقابل تیم مس کرمان یکی 
از بهترین بازی‌های لیگ برتر هندبال ایران بود. بازی پایاپای بود 
و همه از آن لذت بردند. ما چهار بازیکن خود را به دلیل مصدومیت 

در دیدار قبل، مقابل آلومینیوم در اختیار نداشته باشیم.
ÁÁ ارتقای ســطح داوری کشورمان نسبت به

گذشته
منصوریان خاطرنشان می‌کند: جلسات خوبی با مدیران باشگاه 
دررابطه‌با قوانین جدید برگزار شد. بیشتر داوران باتجربه و به‌روز 
هستند و در میادین ملی خوش می‌درخشند که نشان‌دهنده رشد 
داوری ما و ارتقای سطح داوری کشورمان است. او عنوان می‌کند: 
پخش زنده بازی‌ها از شبکه اینترنتی اتفاق خوبی است که سال 
جاری رخ‌داده اســت و به آنالیز تیم‌ها از یکدیگر، داوری و جذب 
اسپانسر به هندبال کمک می‌کند. در لیگ برتر هندبال شاهد تغییر 
و تحولات بسیاری هستیم و بسیاری از بازیکنان تأثیرگذار و مطرح 
لیگ از تیم‌های خود جدا و لژیونر شده‌اند. مربیان فعال در لیگ 
علت این موضوع را کمبود منابع مالی در لیگ برتر هندبال می‌دانند 
و معتقدند این کار علاوه بر ثمراتی که در پی دارد، به آینده هندبال 

ایران لطمه خواهد زد.

سرمربی تیم ملی فوتبال ایران به‌جای آن که بپذیرد تیمش 
در اکثر دیدارهای تحت سرمربیگری او »با برنامه« و »زیبا« بازی 

نمی‌کند، باسیاست نخ‌نماشده‌اش به منتقدان حمله می‌کند.
به گزارش مهر، پیروزی تیم ملی فوتبال ایران برابر قطر که با 
دونیمه متفاوت به دست آمد و در نهایت به یک برد شیرین منجر 
شد، هر چند یکی از بردهای خوب این تیم با سرمربیگری امیر 
قلعه‌نویی بود، اما انتقاد تعدادی از کارشناسان و پیشکسوتان فوتبال 
را به همراه داشت. این انتقاد نه به واسطه نمایش ضعیف نیمه اول 
دیدار با قطر بلکه به‌خاطر نمایش‌های گذشته تیم ملی در دوران 
حضور امیر قلعه‌نویی بود که نه‌تنها از نظر »تاکتیکی« کارشناسان 
و پیشکسوتان را راضی نکرد؛ بلکه هواداران هم از بازی تیم ملی 
»لذت« نبردند و اظهارنظرهای تندی در مورد ضعف‌های فنی این 
تیم مطرح کردند. امیر قلعه‌نویی که سال‌ها برای نشستن دوباره روی 
نیمکت تیم ملی انتظار کشیده بود، در شرایطی به آرزویش رسید 

که از آخرین قهرمانی‌اش با یک تیم در لیگ داخلی ایران سال‌ها 
گذشته بود و او دوران افول خود در مربیگری را سپری می‌کرد. 
بااین‌حال کم‌بودن گزینه‌های سرمربیگری تیم ملی و شرایط خاص 
فدراسیون برای جذب مربی خارجی، مهدی تاج را ناچار کرد حکم 
سرمربیگری را به نام قلعه‌نویی بنویسد. او که کارش در تیم ملی را 
از اسفند ۱۴۰۱ آغاز و چهارم اردیبهشت سال بعد حکم مربیگری‌اش 
را دریافت کرده بود، باوجود پیروزی‌هایی که تیم ملی به دست 
آورد و تا نیمه‌نهایی جام ملت‌های آسیا هم پیش رفت؛ اما هنوز 
نتوانسته رضایت کارشناسان و صاحب‌نظران را جلب کند چرا که 
تیمش »زیبا« و »تماشاگرپسند« بازی نمی‌کند و در ارائه فوتبال 
»باثبات« ناتوان مانده است. عدم ثبات در »خوب« و »برنامه‌محور« 
بودن از جمله دلایلی است که باعث شده کارشناسان و پیشکسوتان 
به انتقاد از عملکرد فنی قلعه‌نویی در تیم ملی بپردازند. تیمی که 
بازیکنان باتجربه و کلیدی در اختیار دارد؛ اما با این سرمربی نتوانسته 

به بلوغ تاکتیکی برسد و باتوجه‌به داشته‌هایش فوتبال‌بازی کند. 
طبیعی است که در چنین شرایطی کارشناسان به انتقاد از سرمربی 
تیم ملی بپردازند و نقدهای خود برای بهترشدن وضعیت تاکتیکی 
این تیم را مطرح کنند. اما قلعه‌نویی به‌جای پذیرفتن این نقدها بازهم 
از سیاست نخ‌نماشده دوران سرمربیگری‌اش که »حمله به منتقدان« 
است استفاده کرد تا بتواند آنها را وادار به سکوت کند. قلعه‌نویی که 
سابقه ایجاد چنین چالش‌هایی را در دوران مربیگری خود به‌دفعات 
داشته است، این بار هم از فرصت حضور در نشست خبری و داشتن 
تریبون استفاده و به منتقدانش حمله کرد. درحالی‌که نیمه اول دیدار 
ایران با قطر ضعیف و دور از انتظار بود و هر چند در نیمه دوم وضعیت 
تیم ملی متفاوت شد اما نمی‌تواند بر روی ضعیف‌های این تیم در 
نیمه اول سرپوش گذاشت. تیم ملی باوجود پیروزی شیرین برابر قطر 
که با نمایش قابل‌قبول در نیمه دوم به دست آمد، در اکثر دیدارهایی 
که با امیر قلعه‌نویی برگزار کرده، »بی‌برنامه«، »ضعیف« و »کم‌اثر« 

بوده و اگر هم به پیروزی رسیده روی خلاقیت فردی بازیکنان و یا 
اشتباهات حریف بوده است. دیدار با امارات، قرقیزستان و بخشی از 
دیدار با ازبکستان شامل این موارد می‌شود که تیم ملی باوجود کسب 
امتیازات لازم اما نتوانست انتظارات علاقه‌مندان به فوتبال را برآورده 
کند. امیر قلعه‌نویی که البته برای آماده‌سازی تیمش مشکلاتی چون 
نداشتن زمین تمرین مناسب، اردوهای طولانی و خالی بودن خزانه 
فدراسیون را کنارش دارد، باید به این انتقادات هم توجه کند و به‌جای 
حمله به منتقدان، با نفرات پرتعدادی که کنارش دارد و مسئولیت 
برخی از آنها در تیم ملی فوتبال ایران مشخص نیست، هم‌فکری 
کند تا از این وضعیت خارج و تیم ملی را به »ثبات« در نتیجه‌گیری 
و موفقیت برساند. اگر قرار باشد او با تیم ملی ایران در جام جهانی 
شرکت کند طبیعی است که از هم اکنون باید ضعف‌های خودش و 
تیمش را پوشش دهد تا تیم ملی بتواند نمایشی قابل‌قبول و آبرومند 

در جام جهانی داشته باشد.

سطح بالای لیگ باوجود کمبود حضور لژیونرها

حق با منتقدان است آقای قلعه‌نویی!

  ورزش ایران

ذوب‌آهن قرعه بد را خوب 
پشت سر گذاشت

تیـم فوتبـال ذوب‌آهن از بازی بـا ۴ تیم مدعی لیگ 
برتـر ۸ امتیـاز به دسـت آورده اسـت. به گـزارش فارس، 
هفتـه هشـتم لیـگ برتـر فوتبـال بـا دیـدار تیم‌هـای 
ذوب‌آهن اصفهان و اسـتقلال در ورزشـگاه شـهر قدس 
پیگیری شـد. در این دیدار که نیمه نخسـت با تسـاوی 
بـدون گل به پایان رسـیده بـود، ذوب‌آهن موفق شـد با 
نتیجـه ۳ بـر صفـر به پیـروزی دسـت پیدا کنـد. مجید 
علیـاری ۲ بـار و امیـد لطیفی یک‌بـار برای سبزپوشـان 
گل‌زنـی کردنـد تـا ایـن تیم بـه لطـف کسـب ۳ امتیاز 
خارج از خانه، با کسـب ۱۰ امتیاز از ۸ بازی در رده هفتم 
جدول رده‌بندی قرار گیرد. بعد از ۲۱ اسـفند سـال ۱۳۸۳ 
یعنـی حدود ۲۰ سـال پیش، این دومین باری اسـت که 
ذوب‌آهـن در خانه اسـتقلال بـا نتیجه ۳ بـر صفر پیروز 
می‌شـود؛ ایـن بـرد بهترین پیـروزی در تاریـخ نبردهای 
لیگ برتری دو تیم محسـوب می‌شـود. شاگردان محمد 
ربیعی بعد از تسـاوی یک‌بریک مقابل پرسـپولیس، برد 
یک بـر صفر مقابل تراکتور و تسـاوی یک‌بریک مقابل 
سـپاهان، بار دیگر دسـت‌به‌کار بزرگی زده و اسـتقلال را 
بـا نتیجـه ۳ بر صفر از پیش رو برداشـتند. ایـن در حالی 
اسـت کـه قرعه سـخت ذوب‌آهن در بازی‌هـای ابتدایی 
فصـل بـا تیم‌هـای مدعـی قهرمانـی، باعـث نگرانـی 
هـواداران ایـن تیم شـده بود؛ امـا نتایج ذو‌ب‌آهـن آن‌ها 
را دلگـرم کرده اسـت. محمد ربیعی سـرمربی ذوب‌آهن 
نیـز در ایـن مـورد گفت: مقابل اسـتقلال، پرسـپولیس، 
سـپاهان و تراکتور امتیاز گرفته‌ایـم؛ ولی مقابل تیم‌های 
دیگـر بایـد شـکل بـازی تیـم را تغییـر بدهیـم. کمـال 
کامیابی‌نیـا بازیکـن ذوب‌آهن نیز درباره کسـب ۸ امتیاز 
در بـازی بـا تیم‌هـای قدرتمنـد لیگ مثل پرسـپولیس، 
اسـتقلال، تراکتـور و سـپاهان، تصریـح کـرد: واقعاً اگر 
خـود را باور داشـته و ذهن برنده داشـته باشـیم در پایان 
فصـل نتایج خوبی کسـب می‌کنیم‌. لازم به ذکر اسـت، 
تیم فوتبـال ذوب‌آهن در چارچـوب هفته نهم لیگ برتر 
روز جمعـه ۴ آبان‌مـاه در ورزشـگاه فولادشـهر میزبـان 

گل‌گهـر سـیرجان خواهد بود.

کسب مهارت‌های ورزشی در 
المپیادهای درون مدرسه‌ای

وزیـر آموزش‌وپـرورش گفـت: مهارت‌های ورزشـی 
دانش‌آمـوزان در المپیادهای درون مدرسـه‌ای به دسـت 
می‌آیـد و به واسـطه پـرورش اسـتعدادها، زمینه رشـد و 
شـکوفایی و کسـب افتخارات در عرصه‌های بین‌المللی 

فراهم خواهد شـد.
بـه گـزارش ایرنـا ، علیرضـا کاظمـی در آییـن آغاز 
افتتاحیـه  و  مدرسـه‌ای  درون  ورزشـی  فعالیت‌هـای 
مسـابقات ورزشـی دانش‌آمـوزان اظهـار داشـت: لازمـه 
داشـتن بـدن قـوی و سـالم و آماده‌بـه‌کار، فعالیت‌هـای 
خـوب مرتبـط بـا حـوزه بدنـی اسـت و بـرای ایـن کار 
حتمًا بایـد مهارت‌هـای ایـن حـوزه را کسـب کنیـم تا 
از آسـیب‌های اجتماعـی دور بمانیـم. ی، کم‌تحرکـی، 
چاقـی مفـرط و به‌تبـع آن انـواع و اقسـام بیماری‌هـا را 
یکـی از آسـیب‌هایی عنـوان کرد کـه امـروز گریبانگیر 
جامعـه شـده و بهترین راه درمان امـراض روحی و روانی 
را ورزش و تحـرک و فعالیـت های تربیـت بدنی عنوان 
کـرد. وزیـر آمـوزش و پرورش بـا بیان اینکـه معلمان و 
همـکاران به ایـن نکته توجه داشـته باشـند که فعالیت 
هـای ورزشـی و تربیـت بدنـی بهتریـن موقعیـت های 
تربیتـی را بـرای دانـش آمـوزان ایجـاد می کنـد، گفت: 
در کنار سالمت جسـمی، دانش آمـوزان تمامی مهارت 
های تربیتی از جمله مهارت های ارتباطی، حل مسـاله، 
بـا هم زیسـتن، کمک کردن، ایثارگری و فـداکاری را به 
طـور ناخـودآگاه در فرآینـد یک فعالیت گروهـی فرا می 
گیرنـد. کاظمـی ادامـه داد: مـا باید بـه این حـوزه مهم، 
حیاتـی، راهبـردی و اثرگـذار بـه طـور ویـژه توجه کنیم 
و در ایـن میـان مدیران و معلمان باید زمینـه های لازم 
را بـرای فعالیـت هـای رسـمی و غیـر رسـمی ورزشـی 
در مدرسـه و خـارج از مدرسـه فراهـم کننـد. او بـا بیان 
اینکه ورزش فصل مشـترک همه انسـان هـا در تمامی 
مقاطـع رندگی اعـم از خردسـالان، کـودکان، نوجوانان، 
بزرگسـالان و میانسـالان اسـت و همه به ورزش علاقه 
دارنـد، تاکیـد کـرد: ورزش نقطـه حیاتی و مهمی اسـت 
کـه شـادی ایجـاد می کنـد و اگـر می خواهیـم فضای 
مدرسـه را بـه فضایـی مفـرح و بانشـاط تبدیـل کنیـم، 
ابـزار آن ورزش اسـت. وزیـر آمـوزش و پـرورش افـزود: 
تلاش خواهیم کرد تا برنامه های رسـمی و غیررسـمی 
را در برنامـه درسـی بـه بهترین شـکل ممکـن ببینیم و 
اگـر قـرار باشـد ایـن اتفاقـات بیافتد نیـاز بـه همراهی، 
همدلـی و همـکاری مدیـران و معلمان داریـم. کاظمی 
ادامـه داد: تمـام اهداف تربیتی ما فقـط در کلاس درس 
و کتـاب های درسـی محقق نمی شـود، دانـش آموزی 
مـی خواهیم کـه زندگی کـردن و به زیسـتن در فضای 
جامعـه را یاد بگیرد چراکه مسـیر یادگیری، فعالیت های 
گروهی در کلاس و خارج از کلاس درس است. او ادامه 
داد: امـروز با چند طرح خوب ورزشـی در سراسـر کشـور 
زمینه توسـعه و بسـط این فعالیـت ها را مهیا کـرده ایم 
کـه از جملـه آنها برگزاری المپیادهای درون مدرسـه ای 
اسـت کـه رقابـت های بیـن کلاسـی و دانـش آموزی، 
فعالیـت هـای گروهـی را تشـدید و شـور و نشـاط را در 
مدرسـه ایجـاد می کنـد. وزیر آمـوزش و پـرورش تاکید 
کـرد: درخواسـت من این اسـت کـه به گونـه ای برنامه 
ریـزی کنیـد که تمـام مدارس کشـور این فعالیـت ها و 
المپیادهـای درون مدرسـه ای را جـزو برنامه های اصلی 
خـود قلمـداد کننـد و در هر پایه تحصیلی بـا ایجاد یک 
مهـارت، زمینه آشـنایی همه دانـش آموزان را با بیشـتر 

رشـته های ورزشـی مهیـا کنیم. 


